
 

1/1 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Veronika  K O U B O V Á 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

Rodinný dům je umístěn na atraktivní rohové parcele v Praze 6 na Hanspaulce s výhledem na Pražskou kotlinu. Je 
navržen podle zadání jako dvougenerační. 

Z architektonického hlediska je jedná z uličního pohledu o poměrně nenápadnoua střízlivou hmotu, která je 
rozvolněna až do vnitřního prostoru pozemku. Rohová parcela je využita především z provozního hlediska, kdy 
byty jsou přístupné každý z jiné strany, z hlediska tvarování domu nebyly úplně možnosti využity. 

Provozní řešení respektuje zadání a vytváří zcela oddělené dva byty, z nichž menší je určen pro starší generaci 
případně k pronájmu. Byt pro rodinu s dětmi je rozložen do dvou podlaží s logickým umístěním společenské a 
soukromé části včetně dalších doplňkových funkcí. 

U konstrukčního řešení kladně hodnotím použití zděného systému včetně skládaných stropů, což umožňuje 
rychlejší i ekonomičtější výstavu. Některé dílčí nedostatky vyplývají z menší praxe v oboru. Část technických 
zařízení budov obsahuje požadované části a poskytuje dobrý podklad pro jejich řešení. 

Posluchačka pracovala po celou dobu soustavně jen s malými výkyvy, iniciativně řešila vzniklé problémy a na 
konzultace online byla připravena. 

Závěrem lze říci, že bakalářská práce byla zpracována velmi zodpovědně s velkým množstvím ilustrativních 
zobrazení (někdy trochu méně vypovídající kvality), kvalitní textovou a grafickou částí. 

Z výše uvedených důvodů proto  d o p o r u č u j i  bakalářskou práci k obhajobě. 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
Datum: 4.6.2020     Podpis:   Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 


